MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 275, DE 13 DE MARCO DE 2018.

Autoriza o afastamento do Promotor de Justiça
BERNARDO DE URBANO RESENDE para
participar, na qualidade de Diretor da FESMPDFT, da
"Reunião com as Associações das Instituições de Pós-
Graduação", a realizar-se no dia 13 de março de 2018,
na cidade de Belo Horizonte/MG.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n2
75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX e,

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium n.° 08191.025889/2018-87.

RESOLVE:

Art. 1° Autoriza o afastamento do Promotor de Justiça BERNARDO DE URBANO
RESENDE para participar, na qualidade de Diretor da FESMPDFT, da "Reunião com as
Associações das Instituições de Pós-Graduação", a realizar-se no dia 13 de março de
2018, na cidade de Belo Horizonte/MG.

A

Art. 2° 0 afastamento sem ônus para o Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios.

Dê-se C'tênci, c

LEON 'JO ko COE BESSA

ra-se e publique-se.

_

X: \ 2018 TGAPORTARIAS Afastamento sem (inns Afastamento Dr Bernardo Urbano - Reuniao BH.doc

60.korh.i,p. •
rwauaua 031 a

Esta cópia confere corn o criairiai

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.246, 16 DE MARçO DE 2018.